
UCHWAŁA NR XXXV/327/2013
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 25 października 2013 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594) Rada Gminy Iława uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iława wyraża wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania  Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Iława. 

§ 2. Warunkiem realizacji §1 jest uzyskanie środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: F41DB429-E1AB-4448-8DBF-940522347FA7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Od 2 września do 31 października 2013 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przyjmuje wnioski o dofinansowanie planów gospodarki niskoemisyjnej realizowanych w ramach Działania 9.3. 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Na opracowanie planu możliwe jest uzyskanie 
dofinansowania w wysokości 85 %. 

Dokumentem koniecznym do wniosku o dofinansowanie jest m.in. uchwała Rady Gminy o woli 
przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu 
efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji 
gazów cieplarnianych. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych 
z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Plan będzie obejmował między innymi: 

- identyfikację i inwentaryzację podstawowych źródeł niskiej emisji 

- uwarunkowania ograniczenia emisji poszczególnych źródeł (grup źródeł)

- działania możliwe do podjęcia w celu ograniczenia emisji z tych źródeł 

- wielkości możliwego do uzyskania efektu ekologicznego w zależności od zaplanowanych działań 

- szacowane koszty ograniczenia emisji dla poszczególnych grup źródeł, w zależności od określonych 
uwarunkowań i planowanych działań. 

Plany gospodarki niskoemisyjnej będą niezbędne w przypadku aplikowania o środki unijne na realizację 
zadań związanych z ochroną powietrza. Muszą one być spójne z lokalnymi dokumentami tj. Planem 
Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe oraz planem zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Iława. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: F41DB429-E1AB-4448-8DBF-940522347FA7. Uchwalony Strona 1




